
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14 октября 2019 г. № 1601 

 

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ 

ПОСТАНОВЛЕНИЙ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 
В соответствии с пунктом 5 решения Думы Изобильненского городского 

округа Ставропольского края от 10 октября 2017 года № 23 «О правопреемстве 
органов местного самоуправления вновь образованного муниципального 
образования Изобильненского городского округа Ставропольского края» 
администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации 

села Птичьего Изобильненского района Ставропольского края: 
от 11 января 2010 г. № 1 «О порядке уведомления представителя 

нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения 
муниципального служащего администрации села Птичьего Изобильненского 
района Ставропольского края к совершению коррупционных правонарушений»; 

от 19 апреля 2011 г. № 33 «Об утверждении порядка перевода жилого 
помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое помещение, находящихся в 
муниципальной собственности села Птичьего Изобильненского района 
Ставропольского края, собственности граждан и юридических лиц на территории 
села Птичьего Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 15 ноября 2011 г. № 89 «Об утверждении порядка проведения 
антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов 
администрацией села Птичьего Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 15 ноября 2011 г. № 90 «Об изменении типа муниципальных бюджетных 
учреждений села Птичьего Изобильненского района Ставропольского края в 
целях создания муниципальных казенных учреждений села Птичьего 
Изобильненского района Ставропольского края, а также изменения типа 
муниципальных казенных учреждений села Птичьего Изобильненского района 
Ставропольского края в целях создания муниципальных бюджетных учреждений 
села Птичьего Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 23 декабря 2011 г. № 102 «Об утверждении порядка составления, 
утверждения и ведения бюджетных смет подведомственных муниципальных 
казенных учреждений»; 

от 30 декабря 2011 г. № 108 «О порядке формирования муниципального 
задания в отношении муниципальных казенных учреждений села Птичьего и 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания»; 

от 13 июня 2012 г. № 37 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 



находящихся в собственности муниципального образования, для целей, не 
связанных со строительством»; 

от 13 июня 2012 г. № 38 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, 
постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, аренду 
земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, 
юридическим и физическим лицам»; 

от 13 июня 2012 г. № 39 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Присвоение почтовых адресов объектам 
недвижимости на территории села Птичьего»; 

от 19 июня 2012 г. № 42 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в 
эксплуатацию»; 

от 19 июня 2012 г. № 45 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление заверенной копии 
документов»; 

от 18 июня 2012 г. № 46 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Организация массовых мероприятий 
(проведение мероприятий, посвященных государственным праздникам, 
традиционных сельских мероприятий) села Птичьего Изобильненского района 
Ставропольского края»; 

от 18 июня 2012 г. № 49 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление архивной информации 
по документам архивных фондов»; 

от 30 ноября 2012 г. № 84 «О внесении изменений в некоторые 
постановления администрации села Птичьего Изобильненского района 
Ставропольского края»; 

от 25 декабря 2012 г. № 96 «Об утверждении положения об обеспечении 
доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления села 
Птичьего Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 20 февраля 2013 г. № 17 «Об утверждении положения о предоставлении 
лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального 
учреждения села Птичьего Изобильненского района Ставропольского края, а 
также руководителем муниципального учреждения села Птичьего 
Изобильненского района Ставропольского края сведений о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей»; 

от 20 февраля 2013 г. № 18 «О проверке достоверности и полноты сведений, 
представляемых лицом, поступающим на работу на должность руководителя 
муниципального учреждения села Птичьего Изобильненского района 
Ставропольского края, и руководителями муниципальных учреждений села 
Птичьего Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 26 июня 2013 г. № 73 «О порядке представления сведений о расходах 
лицами, замещающими муниципальные должности администрации села Птичьего 
Изобильненского района Ставропольского края, их супруг (супругов) и 
несовершеннолетних детей»; 

от 25 сентября 2013 г. № 96 «Об утверждении регламента информационного 
взаимодействия лиц, осуществляющих поставки ресурсов, необходимых для 
предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающих коммунальные услуги 
в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту 
общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах при 



предоставлении информации с использованием типового программного 
обеспечения министерства регионального развития Российской Федерации»; 

от 24 октября 2013 г. № 99 «О положении о кадровом резерве для 
замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации села 
Птичьего Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 24 октября 2013 г. № 100 «Об утверждении Положения о порядке 
формирования ведения, подготовки и использования муниципального резерва 
управленческих кадров села Птичьего Изобильненского района Ставропольского 
края» 

от 24 октября 2013 г. № 101 «О порядке проведения конкурса на включение в 
кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в 
администрации села Птичьего Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 30 октября 2013 г. № 106 «Об утверждении порядка размещения сведений 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в 
администрации села Птичьего Изобильненского района Ставропольского края и 
членов их семей на официальном портале органов местного самоуправления 
Изобильненского муниципального района Ставропольского края в сети 
«Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации 
для опубликования»; 

от 05 ноября 2013 г. № 108 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией села Птичьего Изобильненского района 
Ставропольского края муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а 
также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях»; 

от 05 ноября 2013 г. № 109 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией села Птичьего Изобильненского района 
Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление информации об 
объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности 
и предназначенных для сдачи в аренду»; 

от 05 ноября 2013 г. №110 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией села Птичьего Изобильненского района 
Ставропольского края Муниципальной услуги выдача ордеров на проведение 
земельных работ»; 

от 05 ноября 2013 г. №111 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией села Птичьего Изобильненского района 
Ставропольского края Муниципальной услуги прием заявлений и выдача 
документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого 
помещения»; 

от 05 ноября 2013 г. № 112 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией села Птичьего Изобильненского района 
Ставропольского края муниципальной услуги «Принятие документов, а также 
выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения или 
нежилого помещения в жилое помещение»; 

от 05 ноября 2013 г. № 114 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией села Птичьего Изобильненского района 
Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление информации о 
порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»; 

от 05 ноября 2013 г. № 115 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией села Птичьего Изобильненского района 
Ставропольского края Муниципальной услуги выдача градостроительных планов 
земельных участков»; 



от 05 ноября 2013 г. № 116 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией села Птичьего Изобильненского района 
Ставропольского края Муниципальной услуги присвоение (уточнения) адреса 
объекту недвижимости»; 

от 05 ноября 2013 г. № 117 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией села Птичьего Изобильненского района 
Ставропольского края Муниципальной услуги выдача справок, выписок из 
похозяйственных книг»; 

от 05 ноября 2013 г. № 118 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией села Птичьего Изобильненского района 
Ставропольского края Муниципальной услуги предоставление информации об 
очередности предоставления жилых помещений на условиях социального 
найма»; 

от 05 ноября 2013 г. № 119 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией села Птичьего Изобильненского района 
Ставропольского края Муниципальной услуги предоставление земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных 
со строительством»; 

от 05 ноября 2013 г. № 120 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией села Птичьего Изобильненского района 
Ставропольского края Муниципальной услуги предоставление информации об 
объекте учета из реестра муниципальной собственности поселения»; 

от 05 ноября 2013 г. № 121 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией села Птичьего Изобильненского района 
Ставропольского края Муниципальной услуги признание жилого помещения 
пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции»; 

от 14 марта 2014 г № 20 «Об утверждении порядка организации и ведения 
гражданской обороны в муниципальном образовании села птичьего 
Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 14 марта 2014 г. № 21 «Об определении форм участия граждан в 
обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности 
добровольной пожарной охраны на территории села птичьего Изобильненского 
района Ставропольского края»; 

от 14 марта 2014 г. № 22 «Об утверждении положения об обеспечении 
первичных мер пожарной безопасности на территории села птичьего 
Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 14 марта 2014 г. № 23 «О своевременном оповещении и информировании 
населения села птичьего Изобильненского района Ставропольского края об 
угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций»; 

от 14 марта 2014 г. № 24 «Об утверждении положения о порядке 
расходования средств резервного фонда администрации села птичьего 
Изобильненского района Ставропольского края для предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций»; 

от 14 марта 2014 г. № 25 «Об утверждении положения о муниципальном 
звене территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории села 
птичьего Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 14 марта 2014 г. № 28 «О создании и содержании в целях гражданской 
обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и 
иных средств на территории села птичьего Изобильненского района 
Ставропольского края»; 



от 02 июня 2014 г. № 51 «Об утверждении порядка предварительного 
уведомления представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной 
оплачиваемой работы муниципальными служащими администрации села 
птичьего Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 17 апреля 2015 г. № 18 «Об утверждении показателей определения 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также перечня 
автомобильных дорог общего пользования местного значения села птичьего 
Изобильненского района Ставропольского края и порядка его утверждения»; 

от 28 апреля 2015 г. № 29 «О лицах, уполномоченных совершать 
нотариальные действия в селе птичьем Изобильненского района Ставропольского 
края»; 

от 28 апреля 2015 г. № 30 «Об утверждении положения о порядке 
совершения нотариальных действий в случае отсутствия на территории села 
птичьего Изобильненского района Ставропольского края нотариуса»; 

от 25 мая 2015 г. № 47 «Об утверждении порядка организации сбора, 
хранения и утилизации отработанных ртутьсодержащих ламп на территории села 
птичьего Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 05 июня 2015 г. № 53 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги выдача акта освидетельствования 
проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта 
индивидуального жилищного строительства с привлечением средств 
материнского (семейного) капитала»; 

от 05 июня 2015 г. № 54 «Об утверждении административного регламента 
представления муниципальной услуги предоставление разрешения на 
осуществления условно разрешенного вида использования земельного участка 
или объекта капитального строительства»; 

от 05 июня 2015 г. № 55 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией села птичьего Изобильненского района 
Ставропольского края муниципальной услуги выдача специального разрешения 
на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, 
осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, если маршрут, часть маршрута транспортного средства, осуществляющего 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, проходят по 
маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения 
в границах муниципального образования»; 

от 05 июня 2015 г. № 56 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией села птичьего Изобильненского района 
Ставропольского края муниципальной услуги согласование размещения и 
приемка в эксплуатацию нестационарных (временных, мобильных) объектов»; 

от 10 июня 2015 г. № 59 «Об утверждении порядка учета наймодателями 
заявлений граждан о предоставлении жилых помещений по договорам найма 
жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории 
села птичьего Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 10 июня 2015 г. № 60 «Об утверждении требований к порядку, форме и 
срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в 
предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений 
жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, 
которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений 
жилищного фонда социального использования»; 

от 08 июля 2015 г. № 77 «Об утверждении порядка работы с обращениями 
граждан в администрации села птичьего Изобильненского района 
Ставропольского края»; 



от 22 июля 2015 г. № 83 «О внесении изменений в постановление 
администрации села птичьего Изобильненского района Ставропольского каря от 
08 июля 2015 г. № 77 Об утверждении порядка работы с обращением граждан в 
администрации села птичьего Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 17 сентября 2015 г. № 105 «Об организации и проведении общественного 
обслуживания социально значимых проектов муниципальных нормативных 
правовых актов в администрации села птичьего Изобильненского района 
Ставропольского края»; 

от 17 ноября 2016 г. № 79 «О внесении изменений в постановление 
Администрации села птичьего Изобильненского района Ставропольского края от 
17 апреля 2015 г. № 18 Об утверждении показателей определения 
автомобильных дорого общего пользования местного значения, а также перечня 
автомобильных дорог общего пользования местного значения села птичьего 
Изобильненского района Ставропольского края и порядка его утверждения». 

2. Признать утратившими силу следующие постановления Главы 
Рождественского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края: 

от 28 апреля 2016 г. № 38 «О собраниях, митингах, шествиях, демонстрациях 
и пикетированиях на территории рождественского сельсовета»; 

от 29 мая 2016 г. № 50 «О содержании домашних животных на территории 
Рождественского сельсовета»; 

3. Признать утратившими силу следующие постановления Администрацию 
Рождественского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края: 

от 01 марта 2010 г. № 41 «Об определении на территории Рождественского 
сельсовета Изобильненского района Ставропольского края мест, в которых не 
допускается нахождение несовершеннолетних в возрасте 16 лет»; 

от 18 марта 2010 г. № 54 «О порядке учета бюджетных обязательств 
получателей средств бюджета Рождественского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края»; 

от 13 апреля 2010 г. № 75 «Об утверждении административного регламента 
проведения проверок деятельности юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей на территории рождественского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края»; 

от 12 мая 2010 г № 63 «О запрете реализации на территории 
Рождественского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края 
мяса, молока и других продуктов животного происхождения»; 

от 01 июля 2010 г. № 131 «Об организации антитеррористической 
деятельности на территории Рождественского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края»; 

от 22 февраля 2011 г. № 30 «О перечне должностей муниципальной службы 
в администрации Рождественского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края, при назначении на которые и при замещении которых 
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детях»; 

от 03 октября 2011 г. № 128 «Об утверждении стандарта качества 
предоставляемых услуг учреждениями в области культуры»; 

от 03 октября 2011 г. № 129 «Об утверждении Административного 
регламента предоставления администрацией Рождественского сельсовета 
муниципальной услуги организации просветительских и развлекательных 
мероприятий»; 

от 05 октября 2011 г. № 135 «О добровольной пожарной охране»; 



от 02 апреля 2012 г. № 20 «Об утверждении порядка проведения 
антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и 
администрации Рождественского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края»; 

от 29 июня 2012 г. № 45 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Рождественского сельсовета муниципальной 
услуги по проведению профилактической работы в отношении 
несовершеннолетних, их родителей или иных законных представителей, если они 
не исполняют своих обязанностей по их воспитанию, обучению и (или) 
содержанию и (или) отрицательно влияют на их поведение либо жестко 
обращаются с ними»; 

от 03 сентября 2012 г. № 65 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуге предоставление архивных 
справок, выписок, копий архивных документов, копий нормативно правовых актов 
Администрации Рождественского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края»; 

от 27 сентября 2012 г. № 70 «Об утверждении правил использования водных 
объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на территории 
Рождественского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 24 апреля 2013 г. № 30 «Об утверждении правил передачи подарков, 
полученных муниципальными служащими администрации Рождественского 
сельсовета Изобильненского района Ставропольского края и главой 
Рождественского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края в 
связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 
официальными мероприятиями»; 

от 27 сентября 2013 г. № 83 «Об утверждении регламента информационного 
взаимодействия лиц, осуществляющих поставки ресурсов, необходимые для 
предоставления коммунальных услуги, и (или) оказывающие коммунальные 
услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и 
ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах 
при предоставлении информации с использованием типового программного 
обеспечения министерства регионального развития Российской Федерации»; 

от 10 октября 2013 г. № 89 «Об утверждении административного регламента 
предоставление администрацией Рождественского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края муниципальной услуги предоставления 
информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в 
муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»; 

от 10 октября 2013 г. № 90 «Об утверждении административного регламента 
предоставление администрацией Рождественского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края муниципальной услуги выдача ордеров на 
проведение земельных работ»; 

от 10 октября 2013 г. № 91 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Рождественского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края муниципальной услуги прием заявлений и выдача 
документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого 
помещения»; 

от 10 октября 2013 г. № 92 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Рождественского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края муниципальной услуги принятия документов, а 
также выдача решений о переводе или отказе в переводе жилого помещения в 
нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»; 



от 10 октября 2013 г. № 94 «Об утверждении административного регламента 
предоставление администрацией Рождественского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края муниципальной услуги предоставление 
информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг 
населению»; 

от 10 октября 2013 г. № 95 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Рождественского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края муниципальной услуги выдача градостроительных 
планов земельных участков»; 

от 10 октября 2013 г. № 96 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Рождественского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края муниципальной услуги присвоение (уточнение) 
адреса объекту недвижимости»; 

от 10 октября 2013 г. № 97 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Рождественского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края муниципальной услуги выдача справок, выписок из 
похозяйственных книг»; 

от 10 октября 2013 г. № 98 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Рождественского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края муниципальной услуги предоставление 
информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях 
социального найма»; 

от 10 октября 2013 г. № 99 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Рождественского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края муниципальной услуги предоставление земельных 
участков, находившихся в муниципальной собственности, для целей, не 
связанных со строительством»; 

от 10 октября 2013 г. № 100 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией Рождественского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
предоставление информации об объекте учета из реестра муниципальной 
собственности поселения»; 

от 10 октября 2013 г. № 101 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией Рождественского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги признание 
жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и жилого дома, 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»; 

от 10 октября 2013 г. № 102 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией Рождественского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги прием 
заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях»; 

от 14 октября 2013 г. № 103 «Об утверждении положения о формировании, 
подготовки и использовании резерва управленческих кадров администрации 
Рождественского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 14 октября 2013 г. № 104 «О комиссии по формированию и подготовке 
резерва управленческих кадров администрации рождественского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 14 октября 2013 г. № 105 «Об утверждении положения о кадровом 
резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в 
администрации службы Рождественского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края»; 



от 14 октября 2013 г. № 106 «О порядке проведения конкурса на включение в 
кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в 
администрации Рождественского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края»; 

от 14 октября 2013 г. № 107 «О порядке предоставления сведений о 
расходах лицами, замещающими муниципальные должности администрации 
Рождественского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края, их 
супруг (супругов) и несовершеннолетних детей»; 

от 14 октября 2013 г. № 110 «О порядке размещения сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
муниципальных служащих администрации Рождественского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края и членов их семей на 
официальном сайте администрации Рождественского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края в информационно 
телекоммуникационной сети «интернет» и предоставления этих сведений средств 
массовой информации для опубликования»; 

от 05 ноября 2013 г. № 112 «Об утверждении порядка реализации 
требований по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов к 
действующим и вновь вводимым в эксплуатацию объекта инженерной, 
транспортной и социальной инфраструктуры»; 

от 05 ноября 2013 г. № 113 «Об утверждении положения об общественно-
политическом совете Рождественского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края»; 

от 13 ноября 2013 г. № 123 «О порядке разработки, реализации и оценки 
эффективности реализации муниципальных программ администрации 
Рождественского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 02 декабря 2013 г. № 135 «О внесении изменений в постановление 
администрации Рождественского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края от 03 сентября 2012 г. № 65 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги» 
предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов, копий 
нормативно правовых актов администрации Рождественского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 31 марта 2014 г. № 32 «О порядке сообщения главой Рождественского 
сельсовета Изобильненского района Ставропольского края и муниципальными 
служащими в администрации Рождественского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края о получении подарков в связи с их должностным 
положением или исполнением ими служебных должностных обязанностей, сдачи 
и оценки подарка, реализация (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его 
реализации»; 

от 19 мая 2014 г № 46 «О контрактной службе администрации 
Рождественского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 29 мая 2015 г. № 98 «Об утверждении администрации регламента 
предоставления администрацией Рождественского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края муниципальной услуги выдача акта 
освидетельствования проведения основных работ по строительству 
(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с 
привлечением средств материнского (семейного) капитала»; 

от 29 мая 2015 г. № 99 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Рождественского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края муниципальной услуги предоставление разрешения 



на осуществление условно разрешенного вида использования земельного участка 
или объекта капитального строительства»; 

от 29 мая 2015 г. № 100 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Рождественского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края муниципальной услуги согласование размещение и 
приемка в эксплуатацию нестационарных (временных, мобильных) объектов»; 

от 29 мая 2015 г. № 101 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Рождественского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края муниципальной услуги выдача специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, 
осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, если маршрут, часть маршрута транспортного средства, осуществляющего 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, проходят по 
маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения 
в границах муниципального образования»; 

от 17 декабря 2015 г. № 229 «Об утверждении об организации и порядке 
проведения «прямой линии» с гражданами по вопросам антикоррупционного 
просвещения, отнесенным к сфере деятельности администрации 
Рождественского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 17 декабря 2015 г № 230 «Об организации проведения общественного 
обслуживания социально значимых проектов муниципальных нормативных 
правовых актов в администрации Рождественского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края»; 

от 16 февраля 2016 г. № 31 «Об утверждении положения о порядке 
сообщения муниципальными служащими администрации Рождественского 
сельсовета Изобильненского района Ставропольского края о возникновении 
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов»; 

от 20 июня 2016 г. № 97 «Об оценке регулирующего воздействия проектов 
нормативных правовых актов администрации Рождественского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края и экспертизе нормативных 
правовых актов администрации Рождественского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности»; 

от 20 июня 2016 г. № 98 «Об утверждении порядка участия граждан 
(физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), 
общественных объединений, государственных органов, органов местного 
самоуправления муниципальных образований в заседаниях координационных и 
совещательных органов, образовательных администрацией Рождественского 
сельсовета Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 05 июля 2016 г. № 105 «Об утверждении кодекса этики и служебного 
поведения муниципальных служащих администрации Рождественского 
сельсовета Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 22 сентября 2016 г. № 135 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Рождественского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги выдача 
ордеров на проведение земельных работ, утвержденный постановлением 
администрации Рождественского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края от 10 октября 2013 г. № 90»; 

от 22 сентября 2016 г. № 135 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Рождественского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги»; 



от 22 сентября 2016 г. № 136 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Рождественского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги прием 
заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) 
перепланировки жилого помещения, утвержденный постановлением 
администрации Рождественского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края от 10 октября 2013 г. № 91»; 

от 22 сентября 2016 г. № 137 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Рождественского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги выдача 
градостроительных планов земельных участков, утвержденный постановлением 
администрации Рождественского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края от 10 октября 2013 г. № 95»; 

от 22 сентября 2016 г. № 138 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Рождественского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги присвоение 
(уточнение) адреса объекта недвижимости, утвержденный постановлением 
администрации Рождественского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края от 10 октября 2013 г. № 96»; 

от 22 сентября 2016 г. № 139 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Рождественского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги выдача 
справок, выписок из похозяйственных книг, утвержденный постановлением 
администрации Рождественского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края от 10 октября 2013 г. № 97»; 

от 22 сентября 2016 г. № 140 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Рождественского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений 
на условиях социального найма, утвержденный постановлением администрации 
Рождественского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края от 
10 октября 2013 г. № 98»; 

от 22 сентября 2016 г. № 141 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Рождественского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности, для целей, не связанных со строительством, утвержденный 
постановлением администрации Рождественского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края от 10 октября 2013 г. № 99»; 

от 22 сентября 2016 г. № 142 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Рождественского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
предоставление информации об объекте учета из реестра муниципальной 
собственности поселения, утвержденный постановлением администрации 
Рождественского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края от 
10 октября 2013 г. № 100»; 

от 22 сентября 2016 г. № 143 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Рождественского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
согласования размещения и приемка в эксплуатацию нестационарных 
(временных, мобильных) объектов, утвержденный постановлением 



администрации Рождественского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края от 29 мая 2015 г. № 100»; 

от 22 сентября 2016 г. № 144 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Рождественского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги признание 
жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и жилого дома, 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 
утвержденный постановлением администрации Рождественского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края от 10 октября 2013г. № 101»; 

от 22 сентября 2016 г. № 145 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Рождественского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
предоставление разрешения на осуществление условно разрешенного вида 
использования земельного участка или объекта капитального строительства, 
утвержденный постановлением администрации Рождественского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края от 29 мая 2015 г. № 99»; 

от 22 сентября 2016 г. № 146 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Рождественского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги выдача 
специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов, если маршрут, часть маршрута транспортного 
средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, проходят по маршрутам, проходящим полностью или 
частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования, 
утвержденный  постановлением  администрации  Рождественского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского  края от 29 мая 2015 г. № 101»; 

от 22 сентября 2016 г. № 147 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Рождественского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги прием 
заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещения, утвержденный постановлением 
администрации Рождественского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края от 10 октября 2013 г. № 102»; 

от 22 сентября 2016 г. № 148 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Рождественского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся 
в муниципальной собственности и предназначенная для сдачи в аренду, 
утвержденный постановлением администрации Рождественского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края от 10 октября 2013 г. № 89»; 

от 22 сентября 2016 г. № 149 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Рождественского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги принятие 
документов, а также выдача решения о переводе или об отказе в переводе 
жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение, 
утвержденный постановлением администрации Рождественского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края от 10 октября 2013 г. № 92»; 

от 22 сентября 2016 г. № 151 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Рождественского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги выдача 
акта освидетельствования проведения основных работ по строительству 



(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с 
привлечением средств материального (семейного) капитала, утвержденный 
постановлением администрации Рождественского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края от 29 мая 2015 г. № 98». 

4. Признать утратившим силу постановления Главы станицы Баклановской 
Изобильненского района Ставропольского края от 11 сентября 2009 г. № 76 «О 
порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о факте 
обращения в целях склонения муниципального служащего администрации 
станицы Баклановской Изобильненского района Ставропольского края: к 
совершению коррупционных правонарушений». 

5. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации 
станицы Баклановской Изобильненского района Ставропольского края: 

от 27 июля 2010 г. № 51 «Об утверждении положения о единой комиссии по 
размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
муниципальных нужд станицы Баклановской Изобильненского района 
Ставропольского края»; 

от 13 сентября 2010 г. № 61 «О комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих в администрации станицы 
Баклановской Изобильненского края и урегулированию конфликта интересов»; 

от 04 февраля 2011 г. № 11 «О координационном свете по противодействию 
коррупции в администрации станицы Баклановской Изобильненского района 
Ставропольского края»; 

от 12 сентября 2011 г. № 79 «О добровольной пожарной охране станицы 
Баклановской Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 21 ноября 2011 г. № 96 «Об утверждении административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги создание условий для организаций 
досуга и обеспечения жителей услугами учреждений культуры, развитие местного 
традиционного народного художественного творчества»; 

от 21 ноября 2011 г. № 98 «Об установлении требований к качеству услуг по 
погребению, оказываемых на территории станицы Баклановской Изобильненского 
района»; 

от 21 ноября 2011 г. № 97 «Об утверждении стандарта качества 
муниципальных услуг, предоставляемых населению муниципальными 
учреждениями культуры»; 

от 22 декабря 2011 г. № 108 «О положении об осуществлении 
администрацией станицы Баклановской Изобильненского района 
Ставропольского края функций и полномочий учредителя муниципального 
казенного учреждения»; 

от 22 декабря 2011 г. № 110 «Об учреждении порядка составления 
утверждения и ведения бюджетных смет подведомственных муниципальных 
казенных учреждениях»; 

от 22 декабря 2011 г. № 109 «О порядке формирования муниципального 
задания в отношении муниципальных казенных учреждений станицы 
Баклановской и финансовое обеспечение выполнения муниципального задания»; 

от 14 июня 2012 г. № 43 «Об административном регламенте администрации 
станицы Баклановской Изобильненского района Ставропольского края по 
осуществлению функции и предоставлению муниципальной услуги 
предоставление завершенных копий документов»; 

от 14 июня 2012 г. № 50 «Об административном регламенте администрации 
станицы Баклановской Изобильненского района Ставропольского края по 
осуществлению функции и предоставлению муниципальной услуги 
предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, 



безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в 
собственности муниципального образования, юридическим и физическим лицам»; 

от 14 июня 2012 г. № 42 «Об административном регламенте администрации 
станицы Баклановской Изобильненского района Ставропольского края по 
осуществлению функции и предоставлению муниципальной услуги 
предоставление архивной информации по документам архивных фондов»; 

от 14 июня 2012 г. № 54 «Об административном регламенте администрации 
станицы Баклановской Изобильненского района Ставропольского края по 
осуществлению функции и предоставлению муниципальной услуги 
предоставление земельных участков для индивидуального жилищного 
строительства»; 

от 14 июня 2012 г. № 53 «Об административном регламенте администрации 
станицы Баклановской Изобильненского района Ставропольского края по 
осуществлению функции и предоставлению муниципальной услуги подготовка и 
выдача разрешений на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт 
объектов капитального строительства»; 

от 24 ноября 2013 г. № 74 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией станицы Баклановской Изобильненского района 
Ставропольского края муниципальной услуги прием заявлений, документов, а 
также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях»; 

- от 24 ноября 2013 года № 81 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией станицы Баклановской 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных 
услуг населению»; 

от 24 ноября 2013 г. № 97 «О внесении изменений в постановление главы 
станицы Баклановской Изобильненского района Ставропольского края от 24 июня 
2009 г. № 65 об организации работы по формированию и подготовке резерва 
управленческих кадров на должность главы станицы Баклановской 
Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 24 ноября 2013 г. № 92 «О положении о кадровом резерве для замещения 
вакантных должностей муниципальной службы в администрации станицы 
Баклановской Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 24 ноября 2013 г. № 82 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией станицы Баклановской Изобильненского района 
Ставропольского края муниципальной услуги выдача градостроительных планов 
земельных участков»; 

от 24 ноября 2013 г. № 93 года «Об утверждении положения о порядке 
формирования, ведения, подготовки и использования муниципального резерва 
управленческих кадров станицы Баклановской Изобильненского района 
Ставропольского края»; 

от 24 ноября 2013 г. № 86 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией станицы Баклановской Изобильненского района 
Ставропольского края муниципальной услуги предоставление информации об 
объекте учета из реестра муниципальной собственности поселения»; 

от 24 ноября 2013 г. № 75 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией станицы Баклановской Изобильненского района 
Ставропольского края муниципальной услуги предоставление информации об 
объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности 
и предназначенных для сдачи в аренду»; 



от 24 ноября 2013 г № 94 «О порядке проведения конкурса на включение в 
кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в 
администрации станицы Баклановской Изобильненского района Ставропольского 
края»; 

от 24 ноября 2013 г. № 85 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией станицы Баклановской Изобильненского района 
Ставропольского края муниципальной услуги предоставление земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных 
со строительством»; 

от 24 ноября 2013 г. № 77 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией станицы Баклановской Изобильненского района 
Ставропольского края муниципальной услуги выдача ордеров на проведение 
земельных работ»; 

от 24 ноября 2013 г № 78 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией станицы Баклановской Изобильненского района 
Ставропольского края муниципальной услуги прием заявлений и выдача 
документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого 
помещения»; 

от 24 ноября 2013 г. № 91 «О порядке работы с обращениями граждан в 
администрации станицы Баклановской Изобильненского района Ставропольского 
края»; 

от 24 ноября 2013 г № 95 «Об утверждении методики оценки лиц, 
претендующих на включение в резерв управленческих кадров станицы 
Баклановской Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 24 ноября 2013 г. № 83 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией станицы Баклановской Изобильненского района 
Ставропольского края муниципальной услуги выдача справок, выписок из 
похозяйственных книг»; 

от 24 ноября 2013 г № 79 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией станицы Баклановской Изобильненского района 
Ставропольского края муниципальной услуги принятие документов, а также 
выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в 
нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»; 

от 24 ноября 2013 г. № 87 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией станицы Баклановской Изобильненского района 
Ставропольского края муниципальной услуги признание жилого помещения 
пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции»; 

от 24 ноября 2013 г № 84 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией станицы Баклановской Изобильненского района 
Ставропольского края муниципальной услуги предоставление информации об 
очередности предоставления жилых помещений на условиях социального 
найма»; 

от 30 декабря 2013 г № 138 «О внесении изменений в положение о кадровом 
резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в 
администрации станицы Баклановской Изобильненского района Ставропольского 
края, утвержденное постановлением администрации станицы Баклановской 
Изобильненского района Ставропольского края от 24 октября 2013г. №92»; 

от 30 декабря 2013 г. № 139 «О внесении изменений в положение о порядке 
формирования, ведения, подготовки и управленческих кадров станицы 
Баклановской Изобильненского района Ставропольского края, утвержденное 



постановлением администрации станицы Баклановской Изобильненского района 
Ставропольского края от 24 октября 2013 г. № 93»; 

от 30 декабря 2013 г. № 140 «О внесении изменений в порядок проведения 
конкурса на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей 
муниципальной службы в администрации станицы Баклановской Изобильненского 
района Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации 
станицы Баклановской Изобильненского района Ставропольского края от 24 
октября 2013 г. № 94»; 

от 11 февраля 2014 г. № 7 «Об утверждении муниципальной программы 
обеспечение жильем молодых семей на территории станицы Баклановской 
Изобильненского района Ставропольского края на 2014-2016 годы»; 

от 11 марта 2014 г. № 13 «О порядке организации проведения мониторинга 
правоприменения в администрации станицы Баклановской Изобильненского 
района Ставропольского края»; 

от 11 марта 2014 г. № 16 «О контрактной службе администрации станицы 
Баклановской Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 14 марта 2014 г. № 19 «О порядке подготовке и обучения населения 
станицы Баклановской Изобильненского района Ставропольского края в области 
гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера и пожарной безопасности»; 

от 14 марта 2014 г. № 28 «О своевременном оповещении и информировании 
населения станицы Баклановской Изобильненского района Ставропольского края 
об угрозе возникновения или возникновения чрезвычайных ситуаций»; 

от 14 марта 2014 г. № 20 «Об утверждении положения о порядке 
расходования средств резервного фонда администрации станицы Баклановской 
Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 14 марта 2014 г. № 14 «Об утверждении положения о муниципальном 
звене территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории станицы 
Баклановской Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 14 марта 2014 г. № 21 «О порядке создания, хранения, использования и 
восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций в станицы Баклановской Изобильненского района Ставропольского 
края»; 

от 14 марта 2014 г. № 22 «Об утверждении положения об обеспечении 
первичных мер пожарной безопасности на территории станицы Баклановской 
Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 14 марта 2014 г. № 25 «О создании и содержании в целях гражданской 
обороны запасов материально-технических продовольственных, медецинских и 
иных средств»; 

от 14 марта 2014 г. № 24 «Об утверждении порядка организации и ведение 
гражданской обороны в муниципальном образовании станицы Баклановской 
Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 14 марта 2014 г. № 27 «О порядке сообщения Главой станицы 
Баклановской Изобильненского района Ставропольского края и муниципальными 
служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации 
станицы Баклановской Изобильненского района Ставропольского края о 
получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими 
служебных должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка реализации 
(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»; 

от 21 мая 2014 г. № 41 «Об утверждении порядка предварительного 
уведомления представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной 



оплачиваемой работы муниципальными служащими администрации станицы 
Баклановской Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 23 декабря 2014 г. № 136 «О внесении изменений в муниципальную 
программу обеспечение жильем молодых семей на территории станицы 
Баклановской Изобильненского района Ставропольского края на 2014-2016 годы, 
утвержденную постановлением станицы Баклановской Изобильненского района 
Ставропольского края от 11 февраля 2014 г. № 07 (в редакции постановления 
администрации станицы Баклановской Изобильненского района Ставропольского 
края от 12 августа 2014 г. № 71, от 13 октября 2014 г. № 88)»; 

от 27 марта 2015 г. № 19 «О внесении изменений в положение о контрактной 
службе администрации станицы Баклановской Изобильненского района 
Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации станицы 
Баклановской Изобильненского района Ставропольского края от 11 марта 2014 г. 
№ 16»; 

от 15 апреля 2015 г. № 28 «Об утверждении порядка организации сбора, 
хранения и утилизации отработанных ртутьсодержащих ламп на территории 
станицы Баклановской Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 20 мая 2015 г. № 43 «Об утверждении положения о порядке совершения 
нотариальных действий в случае отсутствия на территории станицы Баклановской 
Изобильненского района Ставропольского края нотариуса»; 

от 02 июня 2015 г. № 48 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией станицы Баклановской Изобильненского района 
Ставропольского края муниципальной услуги предоставления разрешения на 
осуществление условно разрешенного вида использования земельного участка 
или объекта капитального строительства» 

от 02 июня 2015 г. № 49 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией станицы Баклановской Изобильненского района 
Ставропольского края муниципальной услуги выдача акта освидетельствования 
проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта 
индивидуального жилищного строительства с привлечением средств 
материнского (семейного) капитала»; 

от 02 июня 2015 г. № 50 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией станицы Баклановской Изобильненского района 
Ставропольского края муниципальной услуги согласование, размещения и 
приемка в эксплуатацию нестационарных (временный, мобильных) объектов»; 

от 02 июня 2015 г. № 54 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией станицы Баклановской 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся 
в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду, 
утвержденный постановлением администрации станицы Баклановской 
Изобильненского района Ставропольского края от 24 октября 2013 г. № 75»; 

от 02 июня 2015 г. № 56 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией станицы Баклановской 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги выдача 
ордеров на проведение земельных работ, утвержденный постановлением 
администрации станицы Баклановской Изобильненского района Ставропольского 
края от 24 октября 2013 г. № 77»; 

от 02 июня 2015 г. № 63 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией станицы Баклановской 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
предоставления информации об очередности предоставления жилых помещений 



на условиях социального найма, утвержденный постановлением администрации 
станицы Баклановской Изобильненского района Ставропольского края от 24 
октября 2013 г. № 84»; 

от 02 июня 2015 г. № 51 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией станицы Баклановской Изобильненского района 
Ставропольского края муниципальной услуги выдача специального разрешения 
на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, 
осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, если маршрут, часть маршрута транспортного средства, осуществляющего 
перевозки опасных, опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 
проходят по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам 
местного значения в границах муниципального образования»; 

от 02 июня 2015 г. № 65 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией станицы Баклановской 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
предоставление информации об объекте учета из реестра муниципальной 
собственности поселения, утвержденный постановлением администрации 
станицы Баклановской Изобильненского района Ставропольского края от 24 
октября 2013 г. № 86»; 

от 02 июня 2015 г. № 61 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией станицы Баклановской 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги выдача 
градостроительных планов земельных участков, утвержденный постановлением 
администрации станицы Баклановской Изобильненского района Ставропольского 
края от 24 октября 2013 г. № 82»; 

от 02 июня 2015 г. № 66 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией станицы Баклановской 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги признание 
жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденный 
постановлением администрации станицы Баклановской Изобильненского района 
Ставропольского края от 24 октября 2013 г. № 87»; 

от 02 июня 2015 г. № 62 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией станицы Баклановской 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги выдача 
справок, выписок из похозяйственных книг, утвержденный постановлением 
администрации станицы Баклановской Изобильненского района Ставропольского 
края от 24 октября 2013 г. № 83»; 

от 02 июня 2015 г. № 64 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией станицы Баклановской 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности, для целей, не связанных со строительством, утвержденный 
постановлением администрации станицы Баклановской Изобильненского района 
Ставропольского края от 24 октября 2013 г. № 85»; 

от 02 июня 2015 г. № 64 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией станицы Баклановской 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги принятие 
документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе 
жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение, 
утвержденный постановлением администрации станицы Баклановской 
Изобильненского района Ставропольского края от 24 октября 2013 г. № 75»; 



от 02 июня 2015 г. № 57 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией станицы Баклановской 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги прием 
заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) 
перепланировки жилого помещения, утвержденный постановлением 
администрации станицы Баклановской Изобильненского района Ставропольского 
края от 24 октября 2013 г. № 78»; 

от 02 августа 2015 г. № 53 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией станицы Баклановской 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги прием 
заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях, утвержденный постановлением 
администрации станицы Баклановской Изобильненского района Ставропольского 
края от 24 октября 2013 г. № 74»; 

от 03 августа 2015 г. № 84 «О профилактике ландшафтных пожаров в летний 
пожароопасный период на территории станицы Баклановской»; 

от 03 августа 2015 г. № 86 «Об утверждении перечня первичных средств 
тушения пожаров и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, 
находящихся в собственности (пользовании) граждан»; 

от 24 августа 2015 г № 91 «Об утверждении порядка информирования 
населения об аварийных ситуациях в системах электроснабжения, 
водоснабжения, газоснабжения и теплоснабжения на территории станицы 
Баклановской Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 15 сентября 2015 г № 105 «Об утверждении положения об организации и 
порядке проведения прямой линии с гражданами по вопросам 
антикоррупционного просвещения, отнесенные к сфере деятельности 
администрации станицы Баклановской Изобильненского района Ставропольского 
края»; 

от 18 сентября 2015 г. № 107 «Об определении мест массового скопления 
граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не 
попускается розничная продажа алкогольной продукции, а также границ, 
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не 
допускается продажа алкогольной продукции на территории станицы 
Баклановской Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 17 ноября 2015 г. № 135 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией станицы Баклановской Изобильненского района 
Ставропольского края муниципальной услуги присвоение, изменение и 
аннулирование адреса объекта недвижимости»; 

от 20 апреля 2016 г. № 42 «Об утверждении порядка участия граждан 
(физическое лицо), в том числе представителей организаций (юридических лиц), 
общественных объединений, государственных органов и органов местного 
самоуправления муниципальных образований в заседаниях координационных и 
совещательных органов, образованных администрацией станицы Баклановской 
Изобильненского района Ставропольского края». 

5. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации 
Московского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края: 

от 04 июля 2007 г № 38 «Об утверждении регламента по определению 
сроков предоставление земельных участков в аренду юридическим и физическим 
лицам на территории муниципального образования Московского сельсовета»; 

от 15 февраля 2008 г. № 25 «О порядке сбора и обмена информацией в 
области защиты населения от чрезвычайных ситуаций»; 



от 28 мая 2008 г. № 69 «Об информировании населения о мерах пожарной 
безопасности»; 

от 11 марта 2009 г. № 73 «Об утверждении порядка предоставления из 
бюджета муниципального образования Московского сельсовета субсидий 
юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг на безвозмездной и возвратной основе»; 

от 16 марта 2009 г. № 74 «О создании комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав при администрации Московского 
сельсовета Изобильненского района»; 

от 01 апреля 2009 г. № 83 «Об утверждении положения по организации 
контроля за исполнением распорядительных документов вышестоящих органов 
власти и главы Московского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края»; 

от 24 сентября 2009 г. № 248 «О перечне должностей муниципальной 
службы в администрации Московского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края, при назначении на которые и при замещении которых 
муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера свои супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей»; 

от 12 марта 2010 г. № 21 «Об утверждении порядка организации 
деятельности ярмарок на территории муниципального образования Московского 
сельсовета Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 01 марта 2011 г. № 64 «О положении о добровольном пожарном 
формировании на территории муниципального образования Московского 
сельсовета Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 02 марта 2011 г. № 66 «О порядке организации и принятия мер по 
оповещению населения и государственной противопожарной службы о пожаре»; 

от 13 апреля 2011 г. № 107 «Об утверждении административного регламента 
муниципальной услуги организация массовых мероприятий (проведение 
мероприятий, посвященных государственным праздникам, традиционным 
мероприятиям) на муниципальное образование Московского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 28 ноября 2011 г. № 300 «Об утверждении административного регламента 
исполнения администрацией муниципального образования Московского 
сельсовета Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
рассмотрение обращений граждан и организации личного приема граждан»; 

от 24 января 2012 г. № 134 «Об утверждении регламента комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите прав при администрации муниципального 
образования Московского сельсовета Изобильненского района Ставропольского 
края»; 

от 06 июня 2012 г. № 74 «Об утверждении регламента составления 
протокола об административном правонарушении и образцов процессуальных 
документов»; 

от 26 июля 2012 г. № 100 «Об утверждении административном регламенте 
исполнения муниципальной услуги выдача на установку рекламных конструкций 
на территории муниципального образования Московского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 12 декабря 2012 г. № 235 «О порядке проведения антикоррупционной 
экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов администрации 



муниципального образования Московского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края»; 

от 22 января 2013 г. № 10 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией муниципального образования Московского 
сельсовета Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
выдача архивных справок, выписок, копий архивных документов»; 

от 22 января 2013 г. № 12 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией муниципального образования Московского 
сельсовета Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
предоставление земельных участков на земель сельскохозяйственного 
назначения, находящихся в муниципальной собственности муниципального 
образования Московского сельсовета Изобильненского района Ставропольского 
края, или земельных участков, государственная собственность на которые на 
разграничена, для создания фермерского хозяйства и осуществления его 
деятельности»; 

от 22 февраля 2013 г. № 14 «Об утверждении административного 
регламента предоставление администрацией муниципального образования 
Московского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края 
муниципальной услуги выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов 
капитального строительства»; 

от 15 марта 2013 г. № 60 «Об утверждении положения проверке 
достоверности и полноты сведений, представляемых лицом, поступившим на 
работу на должность руководителя муниципального учреждения муниципального 
образования Московского сельсовета, и руководителями муниципальных 
учреждений муниципального образования Московского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 15 марта 2013 г. № 54 «Об утверждении правил передачи подарков, 
полученных муниципальными служащими администрации муниципального 
образования Московского сельсовета и Главой муниципального образования 
Московского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края в связи с 
протокольными мероприятиями, служебными командировками другими 
официальными мероприятиями»; 

от 14 марта 2013 г. № 61 «Об утверждении положения о предоставлении 
лицом, поступившим на работу на должность руководителя муниципального 
учреждения муниципального образования Московского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края, а также муниципального 
образования Московского сельсовета Изобильненского района Ставропольского 
края о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей»; 

от 01 августа 2013 г. № 117 «Об определении размера вреда, причиняемого 
транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов 
по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на 
территории пользования местного значения на территории муниципального 
образования Московского сельсовета Изобильненского района Ставропольского 
края»; 

от 08 октября 2013 г. № 151 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией муниципального образования 
Московского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края 
муниципальной услуги прием заявлений, документов, а также постановка граждан 
на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»; 



от 08 октября 2013 г. № 152 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией муниципального образования 
Московского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края 
муниципальной услуги предоставления информации об объектах недвижимого 
имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для 
сдачи в аренду»; 

от 08 октября 2013 г. № 154 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией муниципального образования 
Московского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края 
муниципальной услуги прием заявлений и выдача документов о согласовании 
переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»; 

от 08 октября 2013 г. № 153 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией муниципального образования 
Московского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края 
муниципальной услуги выдача ордеров на проведение земельных рабов»; 

от 09 октября 2013 г. № 155 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией муниципального образования 
Московского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края 
муниципальной услуги, принятие документов, а также выдача решений о переводе 
или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения 
в жилое помещение»; 

от 09 октября 2013 г. № 156 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией муниципального образования 
Московского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края 
муниципальной услуги, подготовка и выдача решений на строительство, 
реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в 
эксплуатацию»; 

от 09 октября 2013 г. № 161 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией муниципального образования 
Московского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края 
муниципальной услуги, присвоение (уточнение) адреса объекту недвижимости»; 

от 09 октября 2013 г. № 157 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией муниципального образования 
Московского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края 
муниципальной услуги, предоставление информации о порядке предоставления 
жилищно-коммунальных услуг населению»; 

от 09 октября 2013 г. № 167 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией муниципального образования 
Московского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края 
муниципальной услуги, признание жилого помещения пригодным (непригодным) 
для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции»; 

от 09 октября 2013 г. № 163 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией муниципального образования 
Московского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края 
муниципальной услуги, предоставление информации об очередности 
предоставления жилых помещений на условиях социального найма»; 

от 09 октября 2013 г. № 162 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией муниципального образования 
Московского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края 
муниципальной услуги, выдача справок, выписок из похозяйственных книг»; 



от 09 октября 2013 г № 166 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией муниципального образования Московского 
сельсовета Изобильненского района Ставропольского края муниципальной 
услуги, предоставление информации об объекте учета из реестра муниципальной 
собственности поселения»; 

от 09 октября 2013 г. № 165 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией муниципального образования 
Московского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края 
муниципальной услуги, предоставление земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством»; 

от 09 октября 2013 г. № 158 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией муниципального образования 
Московского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края 
муниципальной услуги, выдача градостроительных планов земельных участков»; 

от 23 октября 2013 г. № 179 «Об утверждении методики отбора лиц, 
претендующих на включение в резерв управленческих кадров администрации 
муниципального образования Московского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского»; 

от 23 октября 2013 г. № 177 «О порядке размещения сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
муниципальных служащих администрации муниципального образования 
Московского сельсовета Изобильненского района Ставропольского и членов их 
семей на официальном сайте администрации муниципального образования 
Московского сельсовета в информационной телекоммуникационной сети 
«интернет» и предоставления этих сведений средствами массовой информации 
для опубликования»; 

от 23 октября 2013 г. № 179 «Об утверждении положения о формировании, 
подготовки и использовании муниципального резерва управленческих кадров 
администрации муниципального образования Московского сельсовета»; 

от 01 июля 2014 г. № 107 «Об утверждении порядка предварительного 
уведомления представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной 
оплачиваемой работы муниципальными служащими администрации 
муниципального образования Московского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края»; 

от 26 ноября 2014 г. № 199 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией муниципального образования 
Московского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края 
муниципальных услуг»; 

от 27 января 2015 г. № 16 «Об утверждении административного регламента 
предоставление администрацией муниципального образования Московского 
сельсовета Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
предоставления разрешения на осуществление условно разрешенного вида 
использования земельного участка объекта капитального строительства»; 

от 27 января 2015 г. № 18 «Об утверждении административного регламента 
предоставление администрацией муниципального образования Московского 
сельсовета муниципальной услуги выдача специального разрешения на движение 
по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, если маршрут, часть 
маршрута транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, проходят по маршрутам, 
проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах 
муниципального образования»; 



от 27 января 2015 г. № 14 «О внесении изменений и дополнений в регламент 
предоставления администрацией муниципального образования Московского 
сельсовета Изобильненского района Ставропольского края муниципальных 
услуг»; 

от 27 января 2015 г. № 17 «Об утверждении административного регламента 
предоставление администрацией муниципального образования Московского 
сельсовета Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
согласование размещения и приемка в эксплуатацию нестационарных 
(временных, мобильных) объектов»; 

от 27 января 2015 г. № 15 «Об утверждении административного регламента 
предоставление администрацией муниципального образования Московского 
сельсовета Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству 
(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с 
привлечением средств материнского (семейного) капитала»; 

от 16 мая 2015 г. № 123 «Об утверждении порядка учета наймодателями 
заявлений граждан о предоставлении жилых помещений по договорам найма 
жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории 
муниципального образования «Об утверждении административного регламента 
предоставление администрацией муниципального образования Московского 
сельсовета Изобильненского района Ставропольского края муниципальной 
услуги»; 

от 19 мая 2015 г. № 104 «Об утверждении положения о порядке совершения 
нотариальных действий в случае отсутствия на территории муниципального 
образования Московского сельсовета Изобильненского района Ставропольского 
края нотариуса»; 

от 16 июня 2015 г. № 124 «Об утверждении требований к порядку, форме и 
срокам информирования граждан, принятых на учет в качестве нуждающихся в 
предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений 
жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, 
которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений 
жилищного фонда социального использования»; 

от 02 октября 2015 г. № 208 «Об утверждении правил присвоения, изменения 
и аннулирования адресов»; 

от 05 октября 2015 г. № 210 «Об утверждении стандартов и процедур, 
направленных на обеспечение добросовестной работы и проведение работников 
администрации муниципального образования Московского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 10 ноября 2015 г. № 247 «Об утверждении порядка проведения 
мероприятий, связанных с выявлением, перемещением, хранением и утилизацией 
бесхозных (брошенных) транспортных средств на территории муниципального 
образования Московского сельсовета Изобильненского района Ставропольского 
края»; 

от 17 марта 2016 г. № 31 «Об утверждении порядка уведомления о 
возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов, муниципальными служащими администрации 
муниципального образования Московского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края»; 

от 01 июня 2016 г. № 106 «Об утверждении порядка участия граждан 
(физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), 
общественных объединений, государственных органов и органов местного 
самоуправления муниципальных образований в заседаниях координационных и 



совещательных органов, образованных администрацией муниципального 
образования Московского сельсовета»; 

от 24 июня 2016 г. № 136 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Московского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
предоставления информации об объекте учета из реестра муниципальной 
собственности поселения, утвержденный постановление администрации 
Московского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края от 09 
октября 2013 года № 166»; 

от 24 июня 2016 г. № 136 «Об оценке регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и 
экспертизе муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»; 

от 24 июня 2016 г. № 133 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией муниципального образования 
Московского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края 
муниципальной услуг»; 

от 24 июня 2016 г. № 132 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией муниципального образования 
Московского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края 
муниципальной услуг»; 

от 24 июня 2016 г. № 135 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Московского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуг 
предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся 
в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду, 
утвержденный постановлением администрации Московского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края от 08 октября 2013 г. № 152»; 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Пастухова Н.В. 

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
информационно-аналитической газете Изобильненского городского округа 
Ставропольского края «Изобильненский муниципальный вестник» и размещению 
на сайте органов местного самоуправления Изобильненского городского округа 
Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

В.И. КОЗЛОВ 


